АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.06.2024 № 634
р.п. Крестцы

Об установлении публичного сервитута

 В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 №160 «О

порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий

использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», описанием

местоположения границ публичного сервитута, на основании ходатайства об установлении

публичного сервитута публичного акционерного общества «Газпром» ОГРН

1027700070518, 200961, г.Санкт-Петербург БОКС №1255 от 29.05.2024 №1059, учитывая

отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации

сообщения о возможном установлении публичного сервитута от 04.06.2024,

   Администрация Крестецкого муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Установить публичный сервитут в пользу публичного акционерного общества

«Газпром» в целях эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения "Невское ПХГ

(IV очередь расширения)" и его неотъемлемых технологических частей, сроком на 49 лет и

утвердить границы публичного сервитута общей площадью 140349 кв.м. на земельные

участки с кадастровыми номерами:
53:06:0000000:145

(4332,27 кв.м.)

Новгородская обл, р-н Крестецкий

53:06:0000000:146

(54820,29 кв.м.)

Новгородская обл, р-н Крестецкий

53:06:0000000:1522

(2439,57 кв.м.)

Новгородская область, р-н Крестецкий, Крестецкое лесничество,

Винское участковое лесничество, лесные квартала №13-33,35-44,46-

48,52,53,55-69,73-78,81,88-92,94,95,102-105,108,109,116-119,125

130,133,139-147,150,151,154-158,165-

170,172,174,175,177,181,183,184,187-189,191-193,195, части лесных

кварталов №34,45,49-

51,54,70,79,80,93,96,101,106,107,110,114,115,120,124,132,137,148,149,15

2,153,159-164,171,173,176,178-180,182,185,186,190,194

53:06:0000000:164

(1161,3 кв.м.)

Новгородская обл, р-н Крестецкий

53:06:0121405:141

(676,56 кв.м.)

Новгородская область, р-н Крестецкий, Крестецкое лесничество, Усть-

Волмское участковое лесничество, лесные квартала № 188,189,190,

части лесных кварталов № 183,184,185,191,192

53:06:0121405:142

(8124,72 кв.м.)

Новгородская область, р-н Крестецкий, Крестецкое лесничество,

Устьволмское участковое лесничество, лесной квартал №187

ао

№ 0634-п

2

53:06:0121405:154

(0,26 кв.м.)

Местоположение установлено относительно ориентира,

расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира:

Новгородская область, р-н Крестецкий, с/п Устьволмское, земельный

участок расположен в юго-западной части кадастрового квартала

53:06:0121405:158

(103,13 кв.м.)

Местоположение установлено относительно ориентира,

расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира:

Новгородская область, р-н Крестецкий, с/п Устьволмское

53:06:0121405:159

(15,54 кв.м.)

Новгородская область, р-н Крестецкий, с/п Устьволмское

53:06:0121405:164

(1,26 кв.м.)

Местоположение установлено относительно ориентира,

расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира:

Новгородская обл, р-н Крестецкий, Устьволмское сельское поселение

53:06:0121405:28

(88,49 кв.м.)

Местоположение установлено относительно ориентира,

расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира:

Новгородская область, р-н Крестецкий, с/п Устьволмское, скважина №

180

53:06:0121405:29

(294,13 кв.м.)

Местоположение установлено относительно ориентира,

расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира:

Новгородская область, р-н Крестецкий, с/п Устьволмское, скважины №

181, 182

53:06:0121405:49

(344,46 кв.м.)

Местоположение установлено относительно ориентира,

расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира:

Новгородская область, р-н Крестецкий, с/п Устьволмское

 Земельные участки в кадастровых кварталах, 53:06:0121404, 53:06:0121405,

53:06:0130302 государственная собственность на которые не разграничена, общей

площадью 67947,06 кв.м. по адресу: Российская Федерация, Новгородская область,

Крестецкий муниципальный округ.

 2.Публичному акционерному обществу «Газпром» в установленном законом

порядке после прекращения действия публичного сервитута необходимо привести

земельные участки и земли, находящиеся в государственной собственности, обремененные

публичным сервитутом, в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом

разрешенного использования земельных участков.

 3.В соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 25.10.2001 N 137-ФЗ (ред. от 14.02.2024) "О введении в действие

Земельного кодекса Российской Федерации" плата за публичный сервитут в отношении

земельных участков не устанавливается.

 4.ПАО «Газпром» вправе:

 в установленных границах публичного сервитута осуществлять, в соответствии с

требованиями законодательства Российской Федерации, деятельность, для обеспечения

которой установлен публичный сервитут;

 до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об

установлении публичного сервитута на новый срок.

 5.Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в

Единый государственный реестр недвижимости.

 6.Обладатель публичного сервитута вправе приступить к осуществлению

публичного сервитута со дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый

государственный реестр недвижимости.

 7.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на

официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы администрации   А.И. Арсентьев